
 

 

M8_R.2 

Příběh o Pravdě a Lži 

(pokud používáte prezentaci Powerpoint, klikněte u každé odrážky) 

● Kdysi dávno se na cestě potkaly Pravda a Lež.  

Lež řekla Pravdě: “To je dnes nádherný den!”  

Pravda se podívala nahoru na oblohu a zavzdychala, neboť den byl opravdu nádherný.   

● Chvíli šly spolu, až došly k nádherné studni.  

Lež řekla Pravdě: “Voda ve studni je příjemná, pojďme si spolu zaplavat!”  

Pravda opět podezřívavě vyzkoušela vodu a objevila, že voda je vskutku příjemná.  

Svlékly se a započaly koupel.  

Najednou Lež vyskočila ze studny, oblékla si šaty Pravdy a utekla.  

● Rozzlobená Pravda vyskočila ze studny a všude běhala, aby našla Lež a dostala zpět své šaty.  

Když svět uviděl Pravdu nahou, odvrátil s hněvem a odsouzením zrak.  

Ubohá Pravda se vrátila ke studni a zmizela v ní navždy, skrývajíc zde svou hanbu.  

Od té doby Lež putuje po světě, převlečená za Pravdu a naplňuje potřeby společnosti, 

protože Svět, v žádném případě, nechce spatřit holou Pravdu.  

 

Příběh byl získán ze:  

Storytelling. (2018). The naked Truth and the Lie. Získano na https://storytelling.co.za/the-naked-

truth-and-the-lie/ (the epilogues are also from here) 

Samrat Pandey. (2018). The Truth and the Lie meet one day. Získáno na 

https://medium.com/@samratp/the-truth-and-the-lie-met-one-day-ce0064ba7be2  
 

Epilogy ze snímku 5: 

 

A 

Unavená po 200 letech ve 

studni, si Pravda obléká 

šaty Lži, jelikož je to 

jediný způsob, jak ji může 

svět opět přijmout. 

Od toho dne, byla Pravda 

a Lež k nerozeznání, 

kromě těch, kdo je spatřili 

neoblečené. 

B 

Pravda zůstává ve studni, 

ale někdy lidé přijdou, 

sednou si poblíž a hledají 

ji. Pokud to myslí upřímně 

a jsou připraveni ji spatřit 

nahou, Pravda se jim 

ukáže. Ale jelikož je to 

velmi osobní zážitek, 

stane se to jen jedné 

osobě, jednou za čas. 

C 

Pravda se zmocní 

mobilního telefonu a 

uvědomí si, jak je svět 

nakažen slovy Lži. Existují 

doslova stovky miliard lží. 

Někteří spojenci Pravdy o 

ní vytvořili příběhy, ale ty 

nejsou trendy. Jsou 

zamítnuty, odstraněny a 

ignorovány. 

https://medium.com/@samratp/the-truth-and-the-lie-met-one-day-ce0064ba7be2

